
429
Besluit van 17 oktober 2007, houdende
vaststelling van het tijdstip van
inwerkingtreding van het besluit van
17 oktober 2007 tot wijziging van het
Besluit kerninstallaties, splijtstoffen en ertsen
en het Warenwetbesluit drukapparatuur
(nucleaire drukapparatuur) (Stb. 428), en
vaststelling van het tijdstip van
inwerkingtreding van artikel II, tweede lid, van
de wet van 1 november 2001 tot wijziging van
de Warenwet met het oog op de incorporatie
van productveiligheidsvoorschriften uit de Wet
op de gevaarlijke werktuigen, zulks onder
intrekking van deze wet en de Stoomwet
(Stb. 2001, 557)

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Volkshuisvesting, Ruimtelijke
Ordening en Milieubeheer van 11 oktober 2007, nr. DJZ2007084492,
Directie Juridische Zaken, Afdeling Wetgeving, en Onze Minister van
Sociale Zaken en Werkgelegenheid;

Gelet op artikel V van de wet van 1 november 2001 tot wijziging van de
Warenwet met het oog op de incorporatie van productveiligheids-
voorschriften uit de Wet op de gevaarlijke werktuigen, zulks onder
intrekking van deze wet en de Stoomwet (Stb. 2001, 557) en artikel II van
het besluit van 11 oktober 2007 tot wijziging van het Besluit
kerninstallaties, splijtstoffen en ertsen en het Warenwetbesluit
drukapparatuur (nucleaire drukapparatuur) (Stb. 428);

Hebben goedgevonden en verstaan:

Enig artikel

Met ingang van 1 januari 2008 treden in de hieronder aangegeven
volgorde in werking:

a. het besluit van 11 oktober 2007 tot wijziging van het Besluit
kerninstallaties, splijtstoffen en ertsen en het Warenwetbesluit
drukapparatuur (nucleaire drukapparatuur) (Stb. 428);

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 2007

Staatsblad 2007 429 1



b. artikel II, tweede lid, van de wet van 1 november 2001 tot wijziging
van de Warenwet met het oog op de incorporatie van productveilig-
heidsvoorschriften uit de Wet op de gevaarlijke werktuigen, zulks onder
intrekking van deze wet en de Stoomwet (Stb. 2001, 557).

Onze Ministers van Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening en Milieu-
beheer en van Sociale Zaken en Werkgelegenheid zijn belast met de
uitvoering van dit besluit dat met de daarbij behorende nota van
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 17 oktober 2007
Beatrix

De Minister van Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer,
J. M. Cramer

De Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid,
J. P. H. Donner

Uitgegeven de zesde november 2007

De Minister van Justitie,
E. M. H. Hirsch Ballin

STB11262
ISSN 0920 - 2064
Sdu Uitgevers
’s-Gravenhage 2007 Staatsblad 2007 429 2



NOTA VAN TOELICHTING

Het onderhavige besluit regelt om te beginnen de inwerkingtreding van
het besluit van 00 MAAND 2007 tot wijziging van het Besluit kerninstalla-
ties, splijtstoffen en ertsen en het Warenwetbesluit drukapparatuur
(nucleaire drukapparatuur) (Stb. 000). De technische regels over de
keuringen van nucleaire drukapparatuur zijn opgenomen in de Regeling
nucleaire drukapparatuur. Die regeling zal tegelijk met bedoelde wijziging
van het Besluit kerninstallaties, splijtstoffen en ertsen en het Warenwet-
besluit drukapparatuur in werking treden. Het onderhavige besluit regelt
daarnaast de inwerkingtreding van artikel II, tweede lid, van de wet van
1 november 2001 tot wijziging van de Warenwet met het oog op de
incorporatie van productveiligheidsvoorschriften uit de Wet op de
gevaarlijke werktuigen, zulks onder intrekking van deze wet en de
Stoomwet (Stb. 2001, 557). In dat artikellid is de intrekking van de
Stoomwet geregeld. De intrekking van de Stoomwet was afhankelijk
gesteld van het tijdstip waarop de incorporatie van de stoomwetgeving in
het inmiddels op de Warenwet gebaseerde Besluit drukapparatuur is
afgerond (zie de nota van toelichting bij het inwerkingtredingsbesluit van
15 augustus 2003 met betrekking tot genoemde wet van 1 november 2001;
Stb. 2003, 339). Inmiddels is de desbetreffende wijziging van het
Warenwetbesluit drukapparatuur (besluit van 22 juli 2004 tot wijziging van
het Warenwetbesluit drukapparatuur houdende regels inzake het gebruik
van drukapparatuur, samenstellen en druksystemen en enige andere
algemene maatregelen van bestuur; Stb. 2004, 387) in werking getreden,
en wel met ingang van 1 augustus 2005. Met de totstandkoming en
inwerkingtreding van het Warenwetbesluit drukapparatuur en de Regeling
nucleaire drukapparatuur heeft de Stoomwet geen functie meer. Die wet
wordt daarom ingetrokken met ingang van het tijdstip waarop het
onderhavige wijzigingsbesluit van het Besluit kerninstallaties, splijtstoffen
en ertsen en het Warenwetbesluit drukapparatuur in werking treedt. Het
Stoombesluit vervalt daarmee eveneens.

Het tijdstip van inwerkingtreding is 1 januari 2008. Bij het vaststellen
van dat tijdstip is rekening gehouden met het experimentele systeem van
vaste inwerkingtredingsdata en redelijke invoeringstermijnen op het
terrein van onder meer de milieuwetgeving, zoals dat systeem is
beschreven in de brief van de Ministers van Financiën en van Justitie van
1 februari 2007 (Kamerstukken II 2006/07, 29 515, nr. 181).

De Minister van Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer,
J. M. Cramer

De Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid,
J. P. H. Donner

Staatsblad 2007 429 3


